Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 371/2022

Solicita a reconstrução da Praça Bauru, localizada
na entrada principal do Jardim Camargo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
a reconstrução da Praça Bauru, localizada na entrada principal do Jardim Camargo.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender

ao pedido da Associação de Moradores e Proprietários do Jardim Camargo –

AMPROJAC, feito através do OFÍCIO AMPROJAC 010/2022 (doc. anexo).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
6 de abril de 2022.

GUILHERME ARAÚJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2022 - 12:29 4709/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

1

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E PROPRIETÁRIOS DO JARDIM CAMARGO

AMPROJAC

Estrada Municipal do Aguassaí,2751 – Jardim Camargo – CEP 18145-200 -  São Roque – SP.

“Jardim Camargo para Todos”

OFÍCIO AMPROJAC 010/2022

                                                                                              São Roque, 21 de março de 2022.

Exmo. Sr. Vereador

Guilherme Araújo Nunes

                                   Senhor Vereador,

                                   Solicitamos de V.Sa. a possiblidade de viabilizar junto à Prefeitura

da Estância Turística de  São Roque, por intermédio do Exmo. Sr. Prefeito Marcos

Augusto Issa Henriques de Araújo, a reconstrução da Praça Bauru, localizada na

entrada principal do Jardim Camargo, ponto de referência do bairro e utilizada como

ponto final dos ônibus de São Roque e Vargem Grande Paulista.

                                   Necessitamos que seja construída uma praça, pois, atualmente

contamos apenas com a placa de identificação de “Praça Bauru”, um painel instalado

por um morador, com a informação da lei de preservação ambiental e o ponto de ônibus

padronizado.

                                    Pedimos a elaboração de um projeto paisagístico, com o

aproveitamento da área disponível, visando toda a infraestrutura da praça para a

instalação de equipamentos para a prática de exercícios físicos, brinquedos para

crianças, bancos, água e lixeiras apropriadas para a coleta do lixo reciclável.

                                 Coloco-me a disposição para maiores esclarecimentos e

reiteramos votos de elevada estima e distinta consideração.

  Atenciosamente,

                 Marcos Antonio Condelli                                        Aparecida Hishae Saeda

                 Presidente da AMPROJAC                                    Secretária -  AMPROJAC

Comissão de Zeladoria de ruas, Iluminação e Reconstrução da Praça Bauru - Jardim

Camargo – São Roque -  SP.

Gestor – José Areias Sobrinho

2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0077GBMTHU3X70H4
		2022-04-07T16:19:42-0300

		2022-04-07T16:19:42-0300

		2022-04-07T16:19:42-0300